
  

Červenec 2022 
 
 
 
 
 

 
 



 
 

1 
 

OBSAH ZPRAVODAJE, FOTO Z AKCÍ 
 

 
 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA   2 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ                                                      3 

TICHÁ VZPOMÍNKA                                                    4 

USNESENÍ Č. 28                                                           5 

USNESENÍ Č. 29                                                           6 

ZPRÁVA STAROSTKY OBCE   7 

OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE   8 

ZPRÁVY ZE ZŠ A MŠ ČERNÍKOVICE                10 

Z ČINNOSTI SDH                               16 

TJ SOKOL ČERNÍKOVICE                21 

Z ČERNÍKOVICKÉ KRONIKY                              22 

Z DOMAŠÍNSKÉ KRONIKY                                      23  

PROBĚHLÉ AKCE                                                       24 

ZUBNÍ POHOTOVOST                 26 

 

 

 

 

 

 FOTO Z AKCÍ – Noční Gloriák 
 

 
 

 
 

        

    



 
 

2 
 

 
 

Významné životní jubileum ve druhém čtvrtletí roku 2022 oslavili tito naši 

spoluobčané: 
 

50 let 

MAZUROVÁ Eva   Černíkovice 
   

60 let 

MORAVCOVÁ Lenka  Černíkovice 

TLACHAČ Jan   Černíkovice 
 

65 let 

KYLAROVÁ Libuše  Černíkovice 

MYHILL Stephen   Černíkovice 

VOBORNÍKOVÁ Ivana  Černíkovice 

VRBA Jiří    Černíkovice 
 

70 let 

SEDLÁČKOVÁ Jaroslava Černíkovice 

SEDLÁČEK Jaroslav  Černíkovice 
 

75 let 

FRAŇO Emil   Černíkovice 
 

80 let 

RYDL František   Domašín 

 

82 let 

ŠITINOVÁ Marie   Černíkovice 
 

83 let 

BURIAN Josef   Černíkovice 
 

84 let 

HLAVSA Ladislav  Černíkovice 
 

87 let 

BRANDEJSOVÁ Zdenka Černíkovice  
 

88 let  

ŠANTOVÁ Hana   Černíkovice  

VAŠÁTKO Karel   Černíkovice  
 

 

K Vašemu životnímu jubileu Vám přejeme pevné zdraví, spokojenost a osobní 

pohodu. 

 

 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 



 
 

3 
 

Vítáme nové občánky naší obce: 
 

HANC Antonín  Domašín   duben 

HEJHAL Mikuláš  Domašín  duben 

MRÁZKOVÁ Anna Domašín  červen 
 

Vážení rodiče, Vám i Vašemu děťátku přejeme, aby vyrůstalo ve zdraví, lásce a 

klidu. 
 

 

Vzpomínáme na naše zemřelé spoluobčany: 
 

TOMASOVÁ Růžena Černíkovice    06. 04. 2022 (86 let) 

HANUŠ Stanislav  Černíkovice             12. 06. 2022 (88 let) 

KULHÁNEK Miloslav Domašín    26. 06. 2022 (100 let) 
 

 „Kdo v srdci žije, nikdy neumírá.“ 
 

   Bc. Klára Stillerová 

 

 

 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

 
„Co krásnějšího je tu, co platnějšího světu 

než něžná náruč matky, v ní dítě, poklad sladký …“  
 

 V sobotu 21. května se v obřadní místnosti Obecního úřadu Černíkovice konalo 

slavností přivítání nově narozených občánků do našich obcí. Této malé slavnosti se 

účastnilo celkem 9 miminek s rodiči a dalšími příbuznými.  
Po zahájení krátkým úvodním slovem a po milém vystoupení dětí z naší 

mateřské školy, kterým tímto děkujeme, následovalo představení miminek paní 

starostce, která pronesla slavnostní projev. Poté, co se rodiče podepsali do pamětní 

knihy, maminky obdržely kytičku a miminka dárky, se obřad pomalu chýlil ke konci. 

Na samém závěru ještě proběhlo focení každé rodiny s miminkem v kolébce.  

Z Černíkovic jsme přivítali Petra Frydryška, Marka Broučka, Tobiáše Žida, 

Nellu Kučerovou, Valentýnu Mondíkovou a Zorjanu Svjatoslavivnu Iščuk. 

Mezi občánky Třebešova jsme přivítali Stelu Vaňkovou, Václava Malého a 

Vanessu Hlouškovou.  

Stejně jako předchozí vítání i toto se uskutečnilo v srdečné atmosféře, 

slavnostní ráz aktu dodala přítomnost příbuzných a přátel rodin nyní přivítaných 

spoluobčánků.  

Přejme našim malým spoluobčanům, aby si užili radostné dětství v naší krásné obci a 

jejím okolí a přilnuli k ní tak, že se sem budou v dospělosti vždy rádi vracet, nebo zde 

přímo zůstanou a založí rodiny... 



 
 

4 
 

   
 

Bc. Klára Stillerová 
 

 

 

ŽIVOT ZEMŘELÝCH JE ULOŽEN V PAMĚTI ŽIJÍCÍCH 

 Dne 26. 6. 2022 zemřel ve věku 

nedožitých 101 let nejstarší občan naší obce 

pan Miloslav Kulhánek. 

Narodil se dne 12. 7. 1921 v Kutné Hoře 

do rodiny lékaře. Vystudoval střední 

zemědělskou školu. Oboru zemědělství zůstal 

věrný po celý život, a to nejen v zaměstnání. 

Zahradničení a chovatelství bylo jeho velkým 

koníčkem, kterému věnoval většinu svého 

volného času. Během svého života se 

několikrát stěhoval, ale jeho převážnou část 

prožil v posledním bydlišti: v Domašíně čp. 1. 

Se svou ženou Věrou vychovali 3 děti: Milana, 

Věru a Janu. 

Život neměl vždy jednoduchý.  V době protektorátu ani on neunikl nucenému 

nasazení na práci v Německu. Rovněž v posledním období života jej potkaly rány, 

které obtížně překonával. První přišla v roce 2000, kdy zemřel syn Milan a druhou 

byla v r. 2015 ztráta manželky Věry. Přesto byl pan Kulhánek i na sklonku své životní 

cesty člověkem společenským a optimistickým, který nezanevřel na život. Pokud to 

jeho zdravotní stav dovoloval, rád se účastnil společenského dění v obci. Oporou při 

řešení zdravotních problémů pana Kulhánka byla především jeho dcera Jana. 

Mezi všemi hranicemi, které jsou nám lidem dány, je konečnou hranicí smrt.  

Tuto hranici pan Kulhánek překročil a je na nás, abychom se s tímto stavem smířili a 

jemu popřáli věčný klid a mír. 
 

Čest jeho památce! 
                                                         Milena Nováková - SPOZ 

 

 



 
 

5 
 

USNESENÍ Č. 28 
 

z veřejného jednání OZ, konaného 30. května 2022 v prostorách OÚ Černíkovice. 
 

Zastupitelstvo Obce Černíkovice 
 

I. Bere na vědomí: 

1. Kontrolu usnesení z minulého jednání. 

2. Zprávu starostky obce. 

3. Hospodaření obce k 29. 5. 2022 a rozpočtové opatření č. 2. 

4. Zástupce a člena komise pro obsazení místa vedoucího pracovníka - ředitele 

MŠ a ZŠ Černíkovice za zřizovatele byla určena paní Irena Čeplová. 

5. Průzkum trhu na TDI na akci „Černíkovice-místní komunikace 15c“. 

6. Dodatek č. 1 ke Smlouvě příkazní k zajištění služeb ze dne 6. dubna 2020, 

s firmou ICT plus, s.r.o, Piletická 486, HK zastoupenou Mgr. Karlem 

Rejentem. 
 

 II. Schvaluje: 

1. Rozpočtové opatření č. 3 

2. Závěrečný účet obce Černíkovice za rok 2021 s vyjádřením souhlasu 

s celoročním hospodařením bez výhrad (bez zjištěných chyb a nedostatků).  

3. Účetní závěrku obce Černíkovice za rok 2021. Kladný hospodářský výsledek 

bude použit na splácení úvěru a na financování investičních akcí v roce 2022.   

4. Účetní závěrku příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Černíkovice k 31. 12. 2021.  

5. Hospodářský výsledek PO Základní škola a Mateřská škola Černíkovice - 

ztrátový (viz. příloha č. 5/us28). 

6. Smlouvu č. 1767/B1/2022 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 

Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2022 a pověřuje starostku 

podpisem (akce „Chodník podél komunikace III/3205“).  

7. A) Smlouvu o budoucí smlouvě zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 

stavby č. 23998/IP-12-2014626, Černíkovice-Domašín, parc. č. 3080 - příp. 

knn“, pč. 3049 a 443/1 k.ú. Domašín u Černíkovic, zastupitelstvo souhlasí 

s jednorázovou odměnou ve výši 2.000,-Kč za omezení vlastnického práva 

(předpokládaný rozsah omezení činí 15 bm) a pověřuje starostku podpisem 

smlouvy.  

B) Vydání rozhodnutí o povolení zvláštního užívání komunikace – umístění 

inženýrských sítí a nadzemních a podzemních vedení na stavbu „Černíkovice 

– Domašín, parc. 3080 – příp. knn, IPP-12-2014626“ na obecním pozemku 

p.č. 3049, na základě žádosti firmy ČEZ Distribuce, a.s. Děčín zastoupenou 

firmou ELRO Czech, s.r.o., Ostřetín 288, 534 01 Ostřetín.  

8. Smlouvu příkazní o obstarání záležitostí investora na výkon TDI na akci 

„Černíkovice – místní komunikace 15C“ s firmou DABONA, s.r.o., 

Sokolovská 682, 516 01 Rychnov nad Kněžnou a pověřuje starostku podpisem.  

9. Cenovou nabídku na vypracování PD DUSP, včetně rozpočtu stavby s názvem 

„Chodník podél III/3205 – II. etapa“ firmou M-Projekce, s.r.o., Resslova 



 
 

6 
 

956/6, Hradec Králové.  

10. Nabídkový list č. 1 „chráničky pod komunikací ČEZ“ cena 327.768,- Kč bez 

DPH, nabídkový list č. 2 – „pokládka kabelů, chrániček a zemního drátu VO“ 

cena 10.943,- Kč bez DPH a nabídkový list č. 3 – „dodávka nových poklopů“ 

cena 77.676,- Kč bez DPH vše pro akci „Černíkovice – místní komunikace 

15c“.  
 

III. Zamítá: 

1. Nabídku na zahrnutí Černíkovického zámku do připravované knihy Hrady a 

zámky Východních Čech z nebe.  
 

         Zdenka Jedlinská                                               Jiří Školník  

                          starostka                                místostarosta                 
 

 

 

USNESENÍ Č. 29 
 

z veřejného jednání OZ, konaného 28. června 2022 v prostorách OÚ Černíkovice. 
 

Zastupitelstvo Obce Černíkovice 
 

I. Bere na vědomí: 

1. Kontrolu usnesení z minulého jednání. 

2. Zprávu starostky obce. 

3. Rozpočtové opatření č.4 

4. Závěrečný účet DSO Vodovodního svazku Císařská studánka za rok 2021, 

včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření DSO VSCS za rok 2021 

bez výhrad.  

5. Závěrečný účet DSO Dolní Bělá za rok 2021, včetně Zprávy o výsledku 

přezkoumání hospodaření DSO Dolní Bělá za rok 2021 bez výhrad.  

6. Závěrečný účet DSO Mikroregion Rychnovsko za rok 2021, včetně Zprávy o 

výsledku        přezkoumání hospodaření DSO Mikroregion Rychnovsko za rok 

2021 bez výhrad. 

7. Rozhodnutí o finančním příspěvku na obnovu, zajištění a výchovu lesních 

porostů do 40 let věku ve výši 162.310,- Kč a na ochranu lesa 2021 ve výši 

5.737,- Kč. 

8. Žádost o změnu ÚP na část p. č 26/4 k. ú. Domašín. 

9. Zvláštní ujednání ke Smlouvě pro umístění Z-Boxu a spolupráci při jeho 

provozování. 
 

 II. Schvaluje: 

1. Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti IE-12-2008328/VB/1, 

Černíkovice – přepojení OM z RK_0522, zastupitelstvo souhlasí 

s jednorázovou odměnou ve výši 48.060,-Kč za omezení vlastnického práva a 

pověřuje starostku podpisem. 



 
 

7 
 

2. Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-2022620/VB/1 

Černíkovice, p. č. 3265, smyčka knn, zastupitelstvo souhlasí s jednorázovou 

odměnou ve výši 2.000,-Kč za omezení vlastnického práva a pověřuje 

starostku podpisem. 

3. Vydání rozhodnutí o povolení zvláštního užívání komunikace– umístění 

inženýrských sítí na stavbu „Černíkovice – rekonstrukce VO, směr Uhřínovice 

a Lično“ – na obecním pozemku p. č. 1162, 1129/1, 1121/1, 112/2 a 1174/24  

na základě žádosti firmy DABONA, s.r.o., Sokolovská 682 Rychnov nad 

Kněžnou zastupující Obec Černíkovice, Černíkovice 55, IČO 00274801 

4. Nabídkový list č. 4 „oprava čel propustku“ cena 56.849,20 Kč bez DPH, na 

akci „Černíkovice – místní komunikace 15c“. 
 

III. Ukládá 

1. Dořešit majetkoprávní vztahy (věcné břemeno) – umístění a vedení 

kanalizačního potrubí, pozemek p. č. 472, 52/2, 26/3, katastrální území 

Domašín.  

 

                    Zdenka Jedlinská                                          Jiří Školník  

                          starostka                          místostarosta                 
 

 

 

ZPRÁVA STAROSTKY OBCE 
 
 

Vážení spoluobčané, 
 

ani jsme se nenadáli a je opět čas prázdnin a 

dovolených. Než se na ně vypravíme, dovolte mi, ohlédnutí 

za akcemi II. pololetí 2022 a dalšími plány.  Osazením 

zábradlí a umístěním nového přístřešku autobusové zastávky 

byl dokončen chodník k Domašínu, zde připravujeme 

podklady pro kolaudaci. Na DSO Mikroregion Rychnovsko 

chceme v srpnu podat žádost o městský mobiliář k doplnění 

této zastávky (výsadba květináčů).  

Zahájena byla roky „požadovaná“ oprava komunikace před místním 

obchodem. Pro Správu silnic Královéhradeckého kraje stavební práce provádí firma 

Eurovia. Zde bych ráda poděkovala občanům za ohleduplnost a toleranci v tomto 

dopravně náročném úseku. Právě probíhají dokončovací práce – terénní úpravy na 

další investiční akci „Černíkovice – místní komunikace – 15c“ Drážka. Tady je třeba 

vysvětlit, že při žádosti o dotaci z MMR jsme byli opět neúspěšní, a tudíž veškeré 

náklady jsou plně hrazeny z rozpočtu obce. Zastupitelstvo nyní zvažuje tuto 

komunikaci osadit dopravním značením „jednosměrná ulice“. Bude zde zákaz 

parkování na tělesu místní komunikace i na veřejné zeleni. Vypsané je výběrové 

řízení na zhotovitele stavby „Záhumna II.“ a schválenou máme přípravu projektové 

dokumentace na chodník II. etapa od Domašína k parku.  



 
 

8 
 

V době volna dětí mateřské školy bude položen nový chodník od branky ke 

vchodu do budovy. V šatně „Kuřátek“ dojde k úpravě šaten a výměně botníků.  

Velkému zájmu dětí, ale i občanů se těšila akce pořádána ve spolupráci s SDH 

Černíkovice „Noční Glóriák“.  Další velmi poučnou a zajímavou akcí byl první 

ročník „Noc kostelů“ připravenou manžely Pohlovými v našem kostelíku. 
 

Milí spoluobčané, přeji nám všem, abychom si v následujícím období odpočinuli, 

užili si volný čas s rodinami, dětmi, vnoučaty či přáteli. Načerpejme nové síly a 

získejme nové zážitky, které obohatí následující pracovní dny. 
 

 

Poděkování 

Z pozice ředitelky Mateřské školy a Základní školy 

Černíkovice odchází paní Mgr. Iva Dernerová, která zde jako 

pedagog působila krásných 39 let. Ráda bych ji touto cestou 

poděkovala jménem obecního úřadu nejen za základy 

vzdělání naších dětí, výbornou spolupráci, ale také za tvůrčí 

činnost pro naší obec. V následující kapitole jejího života ji 

přeji pevné zdraví, pohodu a spokojenost v soukromém 

životě. Věřím, že volný čas věnuje rodině a svým koníčkům, 

a těch není zrovna málo. 
Zdenka Jedlinská, starostka  

 

                                                                                                  

OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE 
 

Dodržování nedělního klidu 

Znáte to, v neděli odpoledne si uvaříte kávu, posadíte 

se na zahradu a hodláte konečně po celém týdnu relaxovat. 

Když vtom se rozezní zvuk sekačky či motorové pily a 

rázem je po klidu…  

Pojďme k sobě být alespoň trochu ohleduplní, 

abychom si mohli nedělní nebo sváteční den užít v klidu bez 

rušícího hluku. Děkujeme! 
 

 

Volby do zastupitelstva obce 2022  

Z rozhodnutí prezidenta ČR byl 

vyhlášen termín voleb do zastupitelstev 

obcí na 23. - 24. 09. 2022. V pátek 23. září 

se volební místnosti otevřou ve 14.00 hod a 

uzavřou se ve 22.00 hod, v sobotu 24. září 

se pak bude volit od 8.00 do 14.00 hod. V Černíkovicích máme pouze jednu volební 

místnost, a to v budově obecního úřadu.  
 

 



 
 

9 
 

Kdo může volit 

Právo volit do zastupitelstva obce má státní občan ČR, který nejpozději 24. 

září 2022 dovrší 18 let a má v obci trvalý pobyt, a státní občan jiného 

členského státu EU, který alespoň druhý den voleb, tj. 24. září, dosáhl věku 18 let, má 

v obci trvalý nebo registrovaný přechodný pobyt a požádal o zápis do dodatku stálého 

seznamu voličů. 

Tuto skutečnost prokáže každý volič ve volební místnosti předložením 

platného dokladu totožnosti (občanský průkaz nebo cestovní pas, cizinci předloží 

průkaz o povolení k trvalému pobytu nebo potvrzení o přechodném pobytu). 
 

Hlasovací lístek 

Hlasovací lístek může být vytištěn oboustranně. V takovém případě bude v 

zápatí uveden text „Pokračování na druhé straně“. 

Údaj o členství jednotlivých kandidátů v politických stranách nebo politických 

hnutích je na hlasovacím lístku uveden zkratkou. 

Pořadové číslo kandidáta, který byl při registraci škrtnut, zůstává na 

hlasovacím lístku neobsazené. 

Hlasovací lístky obdrží voliči nejpozději 3 dny přede dnem voleb, tj. 20. 

září 2022. 
 

Průběh hlasování 

Volič obdrží od okrskové volební komise prázdnou úřední obálku opatřenou 

úředním razítkem. Na požádání mu komise vydá i hlasovací lístek. Každý volič 

hlasuje osobně, zastoupení není přípustné. 

S úřední obálkou a hlasovacím lístkem vstoupí volič do prostoru určeného 

k úpravě hlasovacích lístků. Počet členů zastupitelstva obce, který má být zvolen 

v dané obci, je uveden v záhlaví hlasovacího lístku, v případě naší obce se jedná 

o počet 11 členů.  
 

Hlasovací lístek je nutné upravit jedním z uvedených způsobů: 

1. Označit křížkem ve čtverečku v záhlaví sloupce před názvem volební strany 

pouze jednu volební stranu. Tím je dán hlas kandidátům této volební 

strany v pořadí dle hlasovacího lístku v počtu, kolik členů zastupitelstva 

obce má být voleno. 

2. Označit v rámečcích před jmény kandidátů křížkem toho kandidáta, pro 

kterého volič hlasuje, a to z kterékoli volební strany. Nejvýše lze označit tolik 

kandidátů, kolik členů zastupitelstva obce má být zvoleno.  

3. Kombinovat oba způsoby a označit křížkem jednu volební stranu a dále 

v rámečku před jménem kandidáta další kandidáty z libovolných ostatních 

volebních stran. V tomto případě je dán hlas jednotlivě označeným 

kandidátům. Z označené volební strany je dán hlas podle pořadí na hlasovacím 

lístku pouze tolika kandidátům, kolik zbývá do počtu volených členů.  

Pokud volič označí křížkem volební stranu, neoznačuje již v této volební straně 

konkrétní kandidáty. K označení kandidátů u této volební strany se v takovém 

případě nepřihlíží. 



 
 

10 
 

Volič musí dbát na to, aby do úřední obálky vložil pouze jeden hlasovací 

lístek, jinak je hlas voliče neplatný. Neplatné jsou rovněž hlasovací lístky, které 

nejsou na předepsaném tiskopise, hlasovací lístky, které jsou přetržené, a hlasovací 

lístky, které nejsou vloženy do úřední obálky. 
 

Hlasování do přenosné hlasovací schránky 

Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních důvodů, obecní úřad a 

v den voleb okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební 

místnost, a to pouze v územním obvodu volebního okrsku, pro který byla okrsková 

volební komise zřízena. Požadavky na návštěvu s přenosnou volební schránkou 

můžete zasílat na e-mail: podatelna@cernikovice.cz nebo telefonicky 494 384 124.  

 

Hlasování v zahraničí na zastupitelských úřadech nebo hlasování na 

voličský průkaz NENÍ MOŽNÉ. Volič hlasuje ve volebním okrsku, ve kterém je 

zapsán ve stálém seznamu voličů. 

 
 Bc. Klára Stillerová 

 

 

  

ZPRÁVY ZE ZŠ A MŠ ČERNÍKOVICE 
 

Školní rok 2021/2022 se nám všem zapíše hluboko do paměti. Začalo se 

vyučovat v nové škole, kterou jsme museli během srpna 2021 vybavit vším 

potřebným. Vše se podařilo a my se rok učíme v krásné nové škole, kde máme vše, 

co potřebujeme. Konečně nám zbyly peníze i na nové webové stránky školy, na které 

mohou dávat své příspěvky jak škola, školka, tak i jídelna /www.zsms-

cernikovice.cz/. Pokud by někdo hledal nějakou starší informaci na původních 

stránkách, najdete tam na ně odkaz. 

V lednu 2022 skončil projekt Šablony II. a my vyčerpali 970 tis. na školní 

asistentky, čtenářský klub a projektové dny ve škole i mimo školu. Od 1. února jsme 

se zapojili do projektu Šablony III. a získali 270 tis. na školní asistentku do MŠ. 

7. dubna proběhl zápis do školy, kdy bylo přijato 20 dětí, a 3. května do 

mateřské školy - přijato 22 dětí.  

Příští rok do ZŠ nastoupí 60 žáků a do MŠ 56 dětí. 1. třída bude samostatně. 

Spojeny budou 2. a 3. ročník a 4. a 5. ročník. 

Do naší školy docházelo 5 ukrajinských dětí, do školky 2. 

 

Děti se zúčastnily mnoha akcí:   

- Starší děti viděly projekci o Madagaskaru 

- Navštívil nás kouzelník 

- Některé děti si zasoutěžily v recitaci v RK 

- Byli jsme v Potštejně na vánočním představení 

- Předvedli jsme vánoční koncert před školou 

- Přijelo k nám pojízdné planetárium 



 
 

11 
 

- Besedovali jsme se spisovatelkou Smolíkovou 

- Proběhl kurz lyžování a plavání 

- Byli tady policisté a poučili děti o bezpečné cestě do školy 

- Pro dospělé jsme připravili kurz keramiky 

- Děti docházely na tradiční kroužky a přibyl i 

kroužek 3D 

- Karneval jsme si udělali ve škole, protože ho 

vlastně neměl kdo připravit, kvůli velké 

nemocnosti učitelek 

- Pan farář nás seznámil s tradicí Velikonoc 

- Zapojili jsme se do akce „Ukliďme Česko“ 

- „McDonald´s Cup“ v RK  

- Děti se dozvěděly mnoho zajímavého na 

přednášce „Náš les“ 

- Seznámily se s exotickými zvířaty 

- Zkusily si zapojit logické myšlení v 

matematické olympiádě a v přírodovědné 

olympiádě 

- Zpívaly na „Noci kostelů“ 

- Sbírali jsme starý papír a pomerančovou 

kůru   

- Navštívili jsme Národní muzeum v Praze  

- Připravili jsme „Odpoledne spolu“  
 



 
 

12 
 

       V příštím roce vzhledem k vysokému počtu prvňáčků bude otevřeno další 

oddělení školní družiny. Bude pokračovat projekt Školní mléko a Ovoce a zelenina 

do škol zdarma. 

Se školním rokem 2021/2022 a také s našimi páťáky jsme se rozloučili 30. 6. 

Jedna dívka odchází na Gymnázium do Rychnova a ostatní do ZŠ Javornická taktéž 

do Rychnova. 

Chci poděkovat všem svým kolegyním za svědomitou práci, bezva kolektiv a 

vám všem za dobrou spolupráci s námi. Velmi si jí vážíme. Jsme rádi, že společně 

dobře vycházíme. 
 

A tímto zápisem se s vámi všemi loučím. Jak jistě víte, odcházím po 39 letech 

práce ve školství do důchodu. Je to pro mě krok do neznáma, ale cítím, že už bych 

měla uvolnit místo někomu mladšímu. Děkuji za krásné roky tady v černíkovické 

škole. Ať se vám všem dobře daří a jste zdraví! 
  

Přeji všem pěknou dovolenou!           
                                                                                Mgr. Iva Dernerová, ředitelka 

 

 

Zprávičky z duhové školky 

I poslední čtvrtletí bylo opět plné akcí. 

V dubnu jsme přivítali ve školce dvakrát 

divadlo. První divadelní představení, které 

jsme viděli, byla pohádka Z rozkvetlé louky, 

která dětem ukázala, jak je důležité se k sobě 

hezky chovat. Druhá pohádka vyprávěla o 

drakovi, který neuměl říkat „R“.  

Konec dubna jsme slavili v čarodějném 

duchu. Pro Kuřátka byl před budovou školky 



 
 

13 
 

na zahradě připraven program v podobě stanovišť, kde děti plnily různé úkoly. Moc 

se u toho bavily. Sovičky se šly projít do lesa na čarodějnou stezku, kde se učily 

čarovat. Obě akce se konaly za doprovodu moudrých a hodných čarodějnic      .  

V květnu se konal zápis do mateřské školy. Celkem bylo přijato 22 dětí. Do 

třídy kuřátek nastoupí 20 dětí a do třídy Soviček přibydou děti 2. Na nové děti se 

těšíme a doufáme, že se jim u nás bude líbit. Hedvika Myhill, která u nás vede 

kroužek angličtiny, pozvala rodiče dětí, které na kroužek dochází, na ukázkovou lekci 

angličtiny. S dětmi to moc umí a je vidět, jak ji mají rády. Na konci května se konala 

ve třídě Kuřátek besídka, která byla věnována všem maminkám. Besídka byla plná 

krásných emocí. Pohladila po duši. Děti moc chválíme! 

  

   

Mezinárodní den dětí jsme oslavili na myslivecké chatě v Černíkovicích, kde 

nás srdečně uvítali místní myslivci, kteří si pro nás připravili bohatý program. Děti si 

vyzkoušely střelbu na terč, dozvěděly se něco o výcviku psů a v myslivecké chatě na 

ně čekal plný stůl mysliveckých trofejí - děti si dokonce zkusily potěžkat hlavu jelena 

i s parohy. I pro nás učitelky byl výklad velmi poučný! Nakonec děti dostaly opečený 

párek. Některé děti si i samy párek opekly na ohni. Děti byly nadšené, a to je to 

hlavní! Tímto ještě jednou děkujeme mysliveckému sboru       



 
 

14 
 

Červen byl mimořádně plodný na různé akce. Naše Stáňa, která vede kroužek 

flétničky, pozvala rodiče svých žáčků na otevřenou hodinu. Během této hodiny se 

děti předvedly, co se všechno na kroužku naučily. Představení měla krásně 

připravené, děti jsou veliké šikuly a Stáňa s nimi. Jako již tradičně se konalo 

nocování předškoláků. Pro děti byl na 

zahradě připraven program, zatancovaly 

si na piškotéce, a když začala být 

pořádná tma, vydaly se děti na stezku 

odvahy. Ta byla zakončena na hřbitově. 

Klobouk dolů všem dětem, jak to bez 

svých rodičů krásně zvládly! Moc 

děkujeme naší školnici Martince za 

pomoc      . 23.6. se konalo slavnostní 

vyřazování našich předškoláčků, kteří 

nám budou hrozně chybět. Rodiče si pro 

nás učitelky připravili krásný dárek. Jedna z maminek, Alena Frimlová, vymyslela 

básničku, kterou se děti po kouscích naučily, zazpívaly písničku a obdarovaly 

krásným oleandrem, který nás bude léta vítat u vchodu do školičky. Slzy dojetí jsme 

nestačily utírat. Ještě jednou moc děkujeme všem rodičům. Velmi si toho ceníme      . 

V červnu nás navštívilo divadlo JOJO s pohádkou Dlouhý, Široký a Bystrozraký. 

Konec školního roku jsme zakončili výletem do ZOO Dvůr Králové, kde jsme 

obdivovali exotická zvířata.  
 

      
 

Tento školní rok je rokem velkého loučení. Z naší duhové školky odchází naše 

kolegyně Stáňa Kopecká, která nám bude velmi chybět. Přejeme jí, aby se jí na 

novém působišti líbilo a rozdávala tam radost jako u nás. Zároveň letošním rokem 

končí a odchází naše paní ředitelka Iva Dernerová, kterou čeká nová životní etapa. 

Velmi ji děkujeme za přístup k zaměstnancům, čas a zkušenosti, které věnovala 

dětem.  

Děkujeme touto cestou sponzorům, kteří nás v tomto roce obdarovali. Přejeme 

všem krásné léto a hlavně hodně zdraví! A budoucím školákům, ať se jim ve škole 

líbí a ať na nás nezapomenou, protože my na ně určitě nezapomeneme        

 



 
 

15 
 

Básnička Duhová školička 

Když jsme byla malá miminka, 

starala se o nás maminka. 

Časem se věci hodně změnily, 

do práce naše mamky musely. 
 

Na záda jsme dostali malé krosničky 

a už jsme mazali do duhové školičky. 

Ráno to bývaly občas boje, 

vznikaly z toho nepokoje. 
 

I když jsem byla ještě malá, 

ve dveřích stála usměvavá Stáňa. 

Zbloudilou slzičku utřela Hanička, 

hned bylo na světe více sluníčka. 
 

Martinka nás pak pomazlila, 

milou pusinkou podělila. 

To byly časy u malých kuřátek, 

to byl naší duhové školky začátek. 
 

Hráli jsme si, zpívali a dováděli, 

pořádně jsme si to užívali. 

Po obědě chrupáček, 

to byl kuřátek vegáček. 
 

Z kuřátek na sovičky jsme se změnili, 

když nás o poschodí povýšili. 

Tady je to větší dřina, 

ale taky velká psina. 
 

Byly to někdy složité časy, 

i paním učitelkám vstávaly vlasy. 

Legrace jsme si užili spousty, 

vzpomínky nám tím jen zhoustly. 
 

Ola je občas naoko přísná, 

když s náma první puberta tříská, 

dáváme ji naše objetí, 

až stříkají slzy dojetí. 
 

Pavla je šikula, jasná zpráva, 

blbosti dělá vždycky s náma. 

S potrhlostí žije blaze, 

až se válím po podlaze. 
 

Duhová školičko, milé učitelky, 



 
 

16 
 

mějte se tu bez nás vždycky hezky. 

Máme vás rádi, úplně moc, 

bude-li se stýskat, volejte o pomoc. 
 

Školičko naše duhová, bylo to tu s váma moc príma, a my vám za to děkujem, ve škole 

ostudu dělat nebudem! Máme vás rádi, rádi nejvíc rádi! 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Zazvonil zvonec a školního roku 2021/2022 je konec! 
 

Za celý kolektiv MŠ Pavlína Patzenhauer 

 

 

 

Z ČINNOSTI SDH 
 

SDH Černíkovice  

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska pořádá každoročně soutěž Požární 

ochrana očima dětí a mládeže. Jedná se o soutěž s cílem zajistit větší osvětu mezi 

dětmi a mládeží v oblasti nejen požární ochrany a ochrany obyvatelstva před 

mimořádnými událostmi, ale Integrovaného záchranného systému jako celku. Soutěž 

je rozdělena do tří kategorií (výtvarná, literární a digitálně-technologická). Naši mladí 

hasiči sklidili velký úspěch ve výtvarné části, a to hned v několika věkových 

kategoriích. 

4. dubna proběhlo vyhodnocení okresního kola v Rychnově nad Kněžnou. 

Zemanová Anna – 1. místo, Šedivá Valerie – 1. místo, Jochová Nikola – 1. místo, 

Čeplová Michaela – 1. místo, Rykrová Dorota – 2. místo, Filipi Tomáš – 3. místo  

Děvčata, která obsadila první místa postoupila se svými obrázky do krajského kola, 

které bylo vyhlášeno 13. dubna v Trutnově. A zase bylo co slavit. 

Šedivá Valerie – 2. místo, Jochová Nikola – 2. místo 



 
 

17 
 

  

Náš sbor se již tradičně zapojuje do akce Ukliďme Česko, což je 

celorepubliková dobrovolnická úklidová akce s cílem uklidit nepořádek po celé 

České republice. V sobotu 9. dubna se mladí hasiči za pomoci některých rodičů 

vydali uklízet příjezdové komunikace do Černíkovic. Od Domašína, Třebešova, 

Byzhradce, Lična, Uhřínovic a od rybníka v délce cca 15 km. Nakonec si všichni 

zúčastnění u hasičárny opekli párky. Všem moc děkujeme za pomoc při úklidu 

našeho okolí. 

Mladí hasiči jsou zapojeni do Ligy hasičské mládeže „O pohár odborné rady 

mládeže okresu Rychnov nad Kněžnou“. Jedná se o sérii soutěží, kde v každé může 

sbor získat max. deset bodů (za umístění v soutěži) a jednotlivé body ze soutěží se 

sčítají. Ročník ligy probíhá od 1.9. a končí 31.8. následujícího roku. Během jarních 

měsíců měli naši mladí hasiči v tomto směru dost na pilno. 

23. dubna se družstvo starších zúčastnilo soutěže v Bystrém. Soutěžilo se v 

disciplínách štafeta CTIF a požární útok CTIF. Umístili se na krásném 2. místě. 

7. května se dvě družstva zúčastnila kola Ligy mládeže v Houdkovicích. Své 

síly děti porovnaly ve štafetě CTIF a štafetě požárních dvojic. Družstvo mladších se 

umístilo na 6. místě z 11 družstev a starší si přivezli krásné 1. místo z 11 družstev. 

14. května se 4 členové starších dětí zúčastnili soutěže Rokytnická šedesátka. 

Tomáš Filipi vybojoval 3. místo z 39 chlapců. 

19. června se soutěžilo v Opočně. Tentokrát se moc nedařilo, družstvo starších 

získalo 6. místo. 

25. června se družstvo starších zúčastnilo soutěže v Jílovicích. Soutěžilo se v 

požárním útoku a štafetě 4x60m. Družstvo získalo fantastické 1. místo 

O víkendu 27. – 29. května proběhlo v Ještěticích vyvrcholení celoroční 

soutěže Plamen. Družstvo mladších se umístilo na 9. místě z 15 družstev a družstvo 

starších se umístilo na 3. místě z 22 družstev. 

Všem mladým hasičům gratulujeme k jejich úspěchům a přejeme mnoho sil do 

dalších závodů a hlavně spoustu zábavy s kamarády při soutěžích i pravidelných 



 
 

18 
 

schůzkách. Velké díky patří také všem, kteří se o naši drobotinu starají a věnují jim 

svůj volný čas. 

Po dvouleté pauze jsme letos znovu 

mohli uspořádat pálení čarodějnic. Zvolili 

jsme nové místo, louku za mostem u p. 

Vilímka. Vytvořili jsme si zde zázemí 

díky naší maringotce a také mobilní 

toaletě zapůjčené od firmy Stating. Na 

louce jsme postavili hranici ze dřeva a 

klestí a připravili malé ohniště na opékání 

buřtů. Děti si užily zábavu s 

čarodějnicemi na stezce s úkoly, kterou 

zorganizoval Filip Hovorka. Děti loupily 

sladkosti v perníkové chaloupce, 

trénovaly obratnost s lopatou i koštětem a 

mnoho dalšího. Za své výkony dostaly 

drobné dárečky a sladké odměny, které daroval bratr Tomáš Klapal. Každý, kdo 

zvládl projít stezku a splnit úkoly, dostal od hasičů limonádu a buřt na opečení. 

Děkujeme všem, kteří se podíleli na organizaci čarodějnického odpoledne. 

Letošní okrsková soutěž se konala 7. května v Byzhradci u myslivecké chaty. 

Soutěží se ve dvou disciplínách – štafeta 4x100 m a požární útok. Výsledné pořadí 

určuje součet časů z obou dvou disciplín. Na každou disciplínu jsou dva pokusy a 

započítává se vždy lepší čas.  

Mužům se první pokus štafety příliš nepovedl, došlo ke špatné předávce 

proudnice a zaváhání při umisťování minimaxu. Štafetu se povedlo dokončit v 

platném pokusu, ale chyby byly znát na čase. Při druhém pokusu vše klaplo a chlapi 

vylepšili svůj výkon o 5 vteřin. Na vítězný tým Třebešova však v tu chvíli ztráceli 13 

vteřin, což stačilo na průběžné 4. místo a taková časová ztráta už se v útoku dohnat 

nedá. Při útoku předvedli parádní výkon, vše se povedlo tak, jak mělo, a díky tomu se 

vyšvihli na celkové 2. místo. 

Podobná situace nastala i u družstva žen. Štafeta se jim povedla, družstvo 

třebešovských žen však zvládlo štafetu o 5 vteřin rychleji. Na útoku zvládly ženy 

svým skvělým výkonem náskok stáhnout, avšak na vítězství to nestačilo a umístily se 

také na 2. místě. 



 
 

19 
 

  Poslední školní den jsme pomáhali s organizací akce Noční Glóriák, kde jsme 

zajišťovali občerstvení. Maringotku jsme přistavili na parkoviště mezi školní jídelnou 

a starou školou. Postavili jsme stan a připravili posezení. Akce se vydařila a doufáme, 

že si ji užili jak děti, tak jejich rodiče.  

Všem členům sboru a občanům Černíkovic a Domašína chceme popřát krásné 

léto plné sluníčka, hodně zábavy s přáteli a vašimi blízkými a spoustu odpočinku u 

vody bez komárů a otravných vos. 
Výbor SDH Černíkovice 

 

 

SDH Domašín                                                                                                    2/2022 

           Tak jsme si po dvouleté covidové přestávce opět užili Pálení čarodějnic u 

naší zbrojnice. 30. dubna v podvečer se zde sešla početná společnost natěšených dětí 

i dospělých. Veliká hranice byla opět rozdělena na 2 menší čarodějné ohně, a ty, 

když se zešeřilo, byly postupně zapáleny. Již předtím byl roztopen malý ohýnek, na 

kterém si bylo možné opéci uzeninu. Děti si tedy mohly čarodějnice pořádně užít. 

      Důležitou součástí podvečerního programu byla volba královny 

domašínských čarodějnic. Komise měla při volbě těžké rozhodování. Pozornost si 

zasloužily všechny tajemné bytosti od ještě malých čarodějniček až po v čarování 

již zkušené dámy. Komisi nakonec nejvíce zaujal čarovný úsměv již od pohledu 

zkušené čarodějnice, která přiletěla pro čarování nejlépe vybavena. 



 
 

20 
 

     Od samého začátku akce panovala příjemná a radostná nálada. Přispělo k tomu 

dobré počasí, tradiční menu i dostatek nápojů všeho druhu. Vždy je o čem debatovat 

a proč se radovat. Okolo 22. hodiny se část hostů kvůli dětem počala rozcházet, 

zábava ale pokračovala dále přes půlnoc a skončila po 3. hodině ranní. Výbor děkuje 

celé sestavě, která akci připravila a obětavě odsloužila. 

Hned příští týden 7. května 

se v hezkém prostředí u 

byzhradecké myslivecké chaty 

konala soutěž okrsku č. 7 v 

požárním sportu. Hasičské 

soutěže byly kvůli covidu po 2 

roky zrušeny, a tak se zde sešel 

rekordní počet fanoušků tohoto 

sportu.  

     S vystoupením našeho 

omlazeného, ještě nezkušeného 

družstva, jsme spokojeni, 

především s jeho časy při 

požárním útoku. Solidní čas z 1. 

kola dokázali borci v kole druhém ještě vylepšit. Při hodnocení časů pouze za útok, 

by skončili s malým odstupem čtvrtí, malé zaváhání ve štafetě je odsunulo na 

konečné 5. místo. Určitě mají předpoklad se zlepšovat. Soutěž vyhrálo pravidelně 

trénované družstvo z Třebešova. 

Při pohledu do narozeninových dat našich členů jsme zjistili, že se nedávno 

dožil 40 let bratr Pavel Doležal a osmdesátin bratr František Rydl. Oběma děkujeme 

za práci pro sbor a přejeme hodně zdraví a chuti do další spolkové činnosti. 

      Na tomto místě ještě chceme vzpomenout na neděli 26. června, kdy nám zvon 

na kapličce oznámil, že se odebral na věčnost nejstarší občan Domašína, pan 

Miloslav Kulhánek, ve věku 101 let. Pan Kulhánek nebyl členem sboru, ale 

pravidelně navštěvoval naše akce, a to i již ve velmi pokročilém věku. Vždy jsme jej 

mezi námi rádi viděli a budeme na něho s úctou vzpomínat. 

Závěrem děkujeme našemu mladému soutěžnímu družstvu za dobrou 

reprezentaci domašínského SDH, všem aktivním členům za práci pro sbor a našim 

sponzorům za přízeň. 

Se všemi našimi příznivci i širokou veřejností se těšíme na shledání u 

zbrojnice při Rozloučení s prázdninami a létem v sobotu 27. 8. nebo 3. 9. Bude 

upřesněno v pozvánkách.   

Celému SDH Domašín i všem spoluobčanům přejeme krásné letní dny a 

dětem hezké prázdniny.  
  Výbor SDH Domašín 

 

 

 

 

 

 



 
 

21 
 

SDH Domašín – Životní jubileum – František Rydl, 80 let 
 

V měsíci červnu oslavil významné životní jubileum, a to 80 narozeniny bratr 

František Rydl. Fando, děkujeme za tvou dosavadní odvedenou práci a aktivní, 

neutuchající zájem o činnost našeho sboru. 

Do dalších let Ti přejeme pevné zdraví, pohodu a hodně životního elánu. 
 

                                                                           Přejí Hasiči Domašín 

 
 

 

TJ SOKOL ČERNÍKOVICE 
 

Vážení sportovní příznivci,  

chtěl bych krátce zhodnotit práci našeho 

fotbalového klubu. Začnu vylepšováním našeho 

sportovního stánku - podařilo se nám dostavět a upravit 

všechny kabiny, vybavit je potřebnými uzamykatelnými 

kovovými skříněmi na balony a dresy, je hotová i 

čistička. Byla umožněna prohlídka hotového díla, všem 

návštěvníkům se kabiny líbily. Snažíme se i o protažení 

rozvodu internetu pro lepší příjem. Před dokončením je 

jedna z našich úprav před naší budovou - oprava a 

zprovoznění propadlého odtokového žlabu, chybí už jen 

dodělat asfalt na příjezdové cestě. Akce byla celá 

provedena svépomocí, zúčastnili se jí dospělí, dorost i děti.  Byla provedena oprava 

povrchu hřiště, zčásti svépomocí, zčásti odbornou firmou. 

Další náročnou věcí je oprava nebezpečného schodiště na terasu u restaurace - 

je již hotový projekt a firma připravuje realizaci, samozřejmě část této stavby bude 

provedena našimi členy. Dokoupili jsme dresy pro dorost, mladí hráči nám nějak 

narostli nejenom fotbalově. 

Nyní ke sportovní činnosti. Opět začnu našimi nejmladšími (trenéři Pošvář a 

Sejkora) patří ke špici okresu, je jen škoda, že dětí je zatím málo. 

Mladší přípravka, kterou trénují Hovorka Martin a Šrámek, naopak má dětí 

dost, byli schopni postavit červené a bílé mužstvo, červení na závěrečném finálovém 

turnaji skončili na 2. místě za RK. 

Starší přípravka (trenéři Plašil a Kopecký) také postavila do finálového turnaje 

2 mužstva - A tým byl 2, B tým na 10. místě. Příští rok budou hrát krajskou soutěž, 

přijďte se podívat! 

Mladší žáci, které trénuje Z. Čihák jsou v souklubí se Solnicí a skončili na 

skvělém 2. místě, i oni budou hrát krajskou soutěž. 

Starší žáci (trenér Dušek) také vytvořili souklubí se Solnicí celkově vyhráli a 

získali okresní pohár, i oni budou v kraji. 

Dorost (trenér Cejpek) bojoval v krajské soutěži o umístění se střídavými 

úspěchy, vzhledem k těžkým soupeřům a svému věku, který odpovídá mladšímu 



 
 

22 
 

dorostu, kluci nikdy neudělali ostudu, jistě z nich budou kvalitní hráči. V sezóně 

2022-23 budou hrát krajský přebor mladšího dorostu, jsou zde i kluby z Pardubicka-

bude to náročná sezona s těžkými soupeři! 

Muži (trenér Čermák - zanechal trénování z osobních důvodů, nyní Cejpek) 

byli dlouho adepty sestupu z okresního přeboru, v posledních kolech se ale hlavně 

venku vydřenými body zachránili. Příští rok bude okresní přebor jen o 12 členech, 

sestupovat bude lehké, postupovat naopak velmi těžké, jsme ale rádi, že 16letí 

dorostenci jsou už schopni okresní přebor uhrát. Většina kádru zůstává, nikdo se 

vážně nezranil, po operaci se nevrátil jen M. Pavel. Podařilo se ale získat i nějaké 

nové hráče, pomáhají i ukrajinští sportovci. Příprava začala 1.7., probíhá 3x týdně s 

dobrou účastí, snad se nám podaří i nějaké přípravné zápasy, hrát se bude 2. týden v 

srpnu. 

Připravujeme tradiční prázdninový kemp, děti i dorostenci se už těší.  

Abych jen nepsal o sportovní činnosti a práci, udělali jsme si důstojné oslavy 

sportovních úspěchů jak u mládeže, tak u dospělých, akce se líbily. 

Jsme spokojeni s členskou základnou hlavně u dětí, někteří už zkoušejí i vyšší 

soutěže v hradeckém klubu. 

Závěrem bych chtěl poděkovat za práci na našem stánku a jeho okolí všem 

zúčastněným, sponzorům a hlavně obci za podporu jakékoliv naší činnosti, trenérům 

za čas a zodpovědnost za děti, rodičům za podporu a trpělivost a všem hezké 

prázdniny a dovolené bez komplikací a úrazů. 

Vše podstatné najdete na www.fotbalcernikovice.cz. Na shledanou 2. týden 

v srpnu.                                              
MUDr. Josef Stodůlka, člen výboru 

 

 

 

Z ČERNÍKOVICKÉ KRONIKY – 1978 
 

 Tento rok hodnotí kronikář slovy: „Letošní rok nebyl nijak bohatý na události 

většího významu. Proběhly běžné akce tak, jak si je předsevzaly jednotlivé 

organizace. Že se život v Černikovicích ubírá dále vytčeným směrem, o tom svědčí 

zprávy z jednotlivých složek.“ 

Mnozí z vás třeba rádi zavzpomínáte na své mládí a na svou činnost v Socialistickém 

svazu mládeže… Takto ji v roce 1978 zachycuje kronika: 
 

SOCIALISTICKÝ SVAZ MLÁDEŽE používá dosud klubovnu, kterou si před 

časem vybudovali mládežníci ze slepičárny. Dnes je mnohem lépe upravená než dřív, 

pobitá polokmeny, nalakovaná. Před chatou je plocha zpevněná betonem a prostor 

zdobí květiny. Klubovna však bude muset ustoupit a uvolnit místo nově budované 

mateřské škole. Z estetického hledisky by tato budova velmi kazila pohled na školní 

prostor. 

Svazáci si také dali závazek, že v akcích Z odpracují 200 hodin, bohužel 

odpracovali jen 83 h. Pro JZD však odpracovali 144 h místo plánovaných 100 h. Na 

úpravě životního prostředí se podíleli 180 h místo plánovaných 20 h. Úpravou 

http://www.fotbalcernikovice.cz/


 
 

23 
 

klubovny strávili 33 h. Neuskutečnili sběr železného šrotu, protože jim ho prý 

v tomto roce vyfoukli šachisté.  

Svazáci mají za úkol politicky vzdělávat své členy, a proto zorganizovali dvě 

přednášky. Jedna se vztahovala k 30. výročí vítězství pracujícího lidu v únoru 1948, 

druhá přednáška byla formou kvízu na téma Co víš o SSSR. Svazáci byli také 

spolupořadateli besedy s účastníkem Světového festivalu mládeže na Kubě. Účast na 

těchto politicky zaměřených akcích byla velice malá. Zajímavostí, kterou uvádí 

kronika, je fakt, že z Karosy ve Vysokém Mýtě vyjel autobus, který byl věnován na 

Kubu jako dar československé mládeže kubánským přátelům. Na výrobě tohoto 

autobusu se prý podílel jeden člen černíkovického svazu mládeže, který v Karose 

pracoval téměř celý měsíc. 

SSM v tomto roce pořádal tři taneční zábavy, které byly organizačně velmi 

dobře zvládnuté. Mládež se sešla čtyřikrát u táborového ohně doprovázeného 

kulturním programem a někdy u ohně opékali i selata. Ze sportovní činnosti je možné 

uvést týdenní trampování po Vysočině.  

Místní národní výbor také řešil stížnost černíkovických občanů na popíjení 

v klubovně nebo na přespávání cizích osob v klubovně. 

Svazáci se celoročně schází na pravidelných schůzích, bohužel účast na nich je prý 

dosti nízká. 
Mgr. Pavlína Školníková 

 

 

 

Z DOMAŠÍNSKÉ KRONIKY – ROK 1964 
 

Roku 1964 byla zima dosti krutá, ještě v březnu panovaly silné mrazy, sněhu 

však bylo málo. V průběhu tohoto roku pak bylo dosti deštivo, v senoseči přicházely 

časté deště a práci zdržovaly. Obilí se urodilo velmi slibné, ale v srpnu, když žně 

vrcholily nastaly velké dlouhotrvající lijáky, jaké nebyly už po mnoho let. Následkem 

toho mnoho obilí, zvláště pšenice v panácích prorostlo. Prorostlo i obilí vestoje. 

Zdejší družstvo oselo asi 18 ha, výnosy jsou 250-300 q po hektaru. Pracovní 

jednotka vyšla na 19 Kčs bez naturálií. Ke konci roku se JZD Domašín sloučilo s 

JZD Černíkovice a od školního statku převzali Dvůr v Černíkovicích se vším všudy, 

budovy, stroje, živý inventář a též zelinářskou zahradu včetně 96 ha zemědělské 

půdy.  

Na návsi v Domašíně, která byla dosti zpustlá se zásluhou Občanského výboru 

udělal parčík, který až bude osázen hodně pozvedne vzhled obce. Občané pracovali 

na něm mnoho hodin zdarma. 

Požárníci uspořádali okrskové cvičení a z řeky Bělé Na Šípovech čerpali vodu 

pomocí 3 motorových stříkaček a hnali tuto až do osady Dubiny, velitel František 

Lesák se osvědčil.  
                                                                                                               Karel Jakubec 

 
                    

 



 
 

24 
 

PROBĚHLÉ AKCE
 

Noc kostelů  

V pátek 10. června se poprvé zapojil náš kostel v Černíkovicích do 

mezinárodní akce „NOC KOSTELŮ“. Po úvodním zvonění z věže se do programu 

přidaly děti. Čekal je tu úkol vyplnit poznávací kvíz „DETEKTIVEM V 

KOSTELE“. Do řešení úkolu se společně s dětmi zapojili i rodiče. V kostele bylo 

rázem nebývale rušno. Za vyplněný sešitek 

čekala děti malá odměna. Pak už se všichni 

soustředili na vystoupení školních dětí pod 

vedením paní učitelky Jitky Juráškové. 

Zpěv dětí doprovodil hrou na kostelní 

varhany Filip Hovorka. Písničky doplněné 

hrou na flétny se dětem vydařily a sklidily 

zasloužený potlesk. V zádveří kostela byly 

vystaveny vydařené obrázky kostela 

namalované dětmi ze ZŠ Černíkovice.  

Následovalo krátké seznámení s historií kostela a kostelních varhan. K 

podrobnějším historickým údajům o kostele pro návštěvníky akce sloužily tabule 

rozmístěné v kostele a na kůru. Zdrojem informací byly výpisy z černíkovické 

farní kroniky zpracované paní Lockerovou. Následovala komentovaná bohoslužba 

slova, kterou vedl náš nový kněz Filip Foltán. Hudební doprovod zajistila skupina 

ZMĚNA.   

Náš kostel stojí v Černíkovicích již 370 let. Jedná se o kulturní památku a 

jednu z nejstarších budov v obci. Snad letošní „NOC KOSTELŮ“ přiblížila 

občanům něco z historie a současnosti této naší dominanty a zahájila novou 

tradici do dalších let. Děkujeme všem, kteří se zapojili do přípravy a těšíme se 

na pokračování v příštím roce. 
 

 
Ing. Pavel Pohl 



 
 

25 
 

Jé, co to jé 

 Spolek Kolofun, se kterým jsme v minulých letech pořádali vytrvalostí 

cyklozávody „Černíkovická 12h“, na celý červen naplánoval cyklojízdu kolem celé 

České republiky. 

Start proběhl 1. června v Brně, odkud odjeli tři handbikeři a dobrovolníci, 

kteří jim na cestě pomáhali. Do Brna se také na konci měsíce šťastně vrátili. 

Podstatou celé akce byla prezentace pohybových aktivit pro hendikepované a 

představení nejen dětem, ale i rodičům, to záhadné kolo poháněné rukama – 

handbike. Jednou ze zastávek na přenocování byly i Černíkovice. Obení úřad jim 

poskytl přístřeší v podobě 

společenské místnosti v DPS.   

V pátek 24. června se 

z Černíkovic spolu s účastníky vydal 

na cestu i známý český biatlonista 

Ondřej Moravec. Na jejich cestě je 

doprovázel až do Dolní Čermné za 

Letohradem. Krátká zastávka 

proběhla i u naší základní školy a děti se mohly zeptat na vše, co je zajímalo.   

 

Noční Gloriák 

 Poslední červnový pátek se u nás po třech 

letech opět objevila nadpozemská stvoření, která 

se hemžila v okolí zámeckého parku a hřbitova. A 

tak úplně klidně na jednom místě potkáte 

kostlivce, zombie, čarodějnice, jeptišky, klauna i 

čerty! 

Před startem na strašidelnou cestu bylo 

pro děti na posilnění připraveno občertvení – 

langoše se smajlíky.  

Akce, na kterou dorazilo bezmála 120 dětí 

společně s rodiči, se opět vydařila a vyšlo i 

počasí, byla krásná teplá noc. Některé děti, 

ale i rodiče se báli více, některé méně, ale 

už jenom procházka noční trasou parku je 

velmi slušný adrenalin, obzvláště když 

nevíte, co na vás z křoví vyskočí. Ani letos 

se moc odvážlivců - jednotlivců nenašlo, 

stezku procházely vždy skupinky, nejvíce 

děti s rodiči. Nakonec všichni ve zdraví 



 
 

26 
 

dojdou až do cíle s pocitem, že tu strašidelnou stezku zvládli! Ti, kdo prošli 

celou stezku, dostali u jeptišek diplom za obsolvování „Nočního Gloriáku“ a v cíli 

si vybrali věcnou odměnu.  

Letošní stezku máme šťastně za sebou, nikdo se ve tmě neztratil, a tak 

doufejme, že se strašidla na Glóriák za rok zase vrátí… A všem zúčastněným 

děkujeme. Na závěr bychom chtěli moc poděkovat všem, kteří se na akci podíleli 

– dobrovolníkům a hlavně černíkovickým dobrovolným hasičům za zajištění 

občerstvení.  
Bc. Klára Stillerová 

 

 

 

ZUBNÍ POHOTOVOST 
 

 V průběhu roku se rozpis může měnit, aktuální najdete na našich webových 

stránkách - http://www.cernikovice.cz/obec-1/zubni-pohotovost/. 
 

Ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek – 8.00 – 13.00 hod  
  

datum  Poskytovatel (lékař)               adresa ordinace  
23. 07. MDDr. Zdráhal Zdeněk Masarykova 729, Kostelec n. Orl. 721 460 150 

24. 07. MUDr. Beránek Jan Komenského 828, Týniště nad Orlicí 494 371 088 

30. 07. MDDr. Chládek Tomáš Kvasiny 145 771 155 445 

31. 07. MDDr. Borůvková Veronika Pulická 99, Dobruška, 518 01 494 622 114 

06. 08. MDDr. Grymová Natalie Kvasiny 145, 517 02 771 155 445 

07. 08. MUDr. Handl Jindřich Panská 24, Rychnov nad Kněžnou 494 531 955 

13. 08. MDDr. Handl Jindřich U Stadionu 954, Rychnov n. Kněžnou 604 878 560 

14. 08. MDDr. Handl Kapołková Simona U Stadionu 954, Rychnov n. Kněžnou 604 878 560 

20. 08. MDDr. Hanzík Kevin  Tyršova 515, Opočno, 517 73 777 667 353 

21. 08. MDDr. Havlíček Ondřej Kvasiny 145, 517 02 771 155 445 

27. 08. DDr. Chládek Tomáš Kvasiny 145, 517 02 771 155 445 

28. 08. MUDr. Hlavsová Lenka Komenského 259, Kostelec nad Orlicí 494 323 958 

03. 09. MUDr. Kašparová Dagmar Voříškova 169, Vamberk, 517 54 602 514 715 

04. 09. MUDr. Miřejovská Dagmar) Třebízského 799, Kostelec nad Orlicí 737 791 333 

10. 09. MUDr. Loukota Jan Komenského 127, Opočno, 517 73 494 621 665 

11. 09. MUDr. Malátková Ludmila Jiráskova 1389, Rychnov n. Kněžnou 494 515 696 

17. 09. MDDr. Seibertová Simona Jana Pitry 448, Opočno, 517 73 799 545 112 

18. 09. MDDr. Matoušková Lucie Kvasinská 129, Solnice,  602 152 873 

24. 09. MDDr. Chládek Tomáš Kvasiny 145, 517 02 771 155 445 

25. 09. MDDr. Paličková Zlata Náměstí Dr. Lützowa 244, Vamberk 721 200 244 

28. 09. MDDr. Petrák Tomáš Náměstí Dr. Lützowa 244, Vamberk 721 200 244 

01. 10. MUDr. Salamin Akram Kvasinská 129, Solnice 602 152 873 

02. 10. MUDr. Pokorná Jaroslava Jiráskova 1389, Rychnov n. Kněžnou 494 515 697 

08. 10. MDDr. Podolská Jana Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí 494 371 783 

09. 10. MUDr. Miřejovská Dagmar Třebízského 799, Kostelec nad Orlicí 737 791 333 



 
 

27 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z redakce zpravodaje 
 

Kontaktní spojení:  

Adresa: Černíkovice 55 

  517 04 Černíkovice 

Tel./fax: 494 384 124  

e-mail:  podatelna@cernikovice.cz 

www stránky: www.cernikovice.cz 

 

Fotografie poskytli: Mgr. Iva Dernerová, Ing. Tomáš Klapal, Pavlína Patzenhauer, Dis., František 

Rydl 

 

Zpravodaj zpracovala: Bc. Klára Stillerová 

cernikovicky.zpravodaj@email.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ČERNÍKOVICKÝ ZPRAVODAJ  - vydává obec Černíkovice. 

Náklad – 310 výtisků. 

Tisk: Studio eMD, s.r.o. Rychnov nad Kněžnou, www.emd.cz

 
 

mailto:podatelna@cernikovice.cz
http://www.cernikovice.cz/
mailto:cernikovicky.zpravodaj@email.cz

